ТАКЕЛАЖ
110 WWW.RUCRANES.RUВНИМАНИЕ! НИКОГДА НЕ ПРЕВЫШАЙТЕ УКАЗАННУЮ РАБОЧУЮ НАГРУЗКУ
ТАКЕЛАЖ СКОБЫ ТАКЕЛАЖНЫЕ ПРЯМЫЕ
ПРЯМЫЕ СКОБЫ SAE
G210
• используются для подъёма грузов
• обработка поверхности — горячая оцинковка

мм
D,
мм
F,
мм
G,
мм
H,
мм
I,
мм
M,
мм
Вес, кг Код изделия
0,33 9,5 6,5 16 5 14 20 31 4 28,5 0,02 SAK03SBP
0,5 12 8 22,5 6,5 15,5 24,5 40,5 5 35,0 0,05 SAK05SBP
0,75 13,5 9,5 26 8 19 29,5 48,5 5,5 42,0 0,08 SAK07SBP
1 17 11 32 9,5 23 36 58,5 6,5 51,5 0,13 SAK10SBP
1,5 19 13 36,5 11 27 41,5 67,5 8 60,5 0,20 SAK15SBP
2 20,5 16 41,5 12,5 30 46 77 9,5 68,5 0,27 SAK20SBP
3,25 27 19 51 16 37 58,5 95,5 11 85,0 0,57 SAK32SBP
4,75 32 22,5 60,5 19 46 70 115 12,5 101 1,20 SAK47SBP
6,5 36,5 25,5 71,5 22,5 53 81 135 12,5 114 1,43 SAK65SBP
8,5 43 28,5 81 25,4 60,5 93,5 151 14 129 2,15 SAK85SBP
9,5 46 32 91 28,5 68,5 103 172 16 142 3,06 SAK95SBP
12 51,5 35 100 32 76 115 191 17,5 156 4,11 SAK120SBP
13,5 57 38 111 35 84 127 210 19 174 5,28 SAK135SBP
17 60,5 41,5 122 38 92 137 230 20,5 187 7,23 SAK170SBP
25 73 51 146 44,5 106 162 279 25,5 231 12,10 SAK250SBP
35 82,5 57 172 51 122 184 312 31 263 19,20 SAK350SBP
55 105 70 203 66,5 145 238 377 35 330 32,50 SAK550SBP
111ВНИМАНИЕ! НИКОГДА НЕ ПРЕВЫШАЙТЕ УКАЗАННУЮ РАБОЧУЮ НАГРУЗКУ
ТАКЕЛАЖСКОБЫ ТАКЕЛАЖНЫЕ ПРЯМЫЕ
ПРЯМЫЕ СКОБЫ SAE
СО ШПЛИНТОВЫМ ЗАМКОМ G2150

мм
F,
мм
G,
мм
H,
мм
M,
мм
N,
мм
Вес, кг Код изделия
0,5 12,0 8,0 19,0 6,5 15,5 24,5 40,5 39,5 6,5 0,06 SAK05SLBP
0,75 13,5 9,5 25,5 8,0 19,0 29,5 48,5 46,0 8,0 0,10 SAK07SLBP
1 17,0 11,0 31,0 9,5 23,0 36,0 58,5 55,0 9,5 0,15 SAK10SLBP
1,5 19,0 12,5 36,0 11,0 27,0 41,0 67,5 63,5 11,0 0,22 SAK15SLBP
2 20,5 16,0 41,5 12,5 30,0 46,0 77,0 71,0 12,5 0,34 SAK20SLBP
3,25 27,0 19,0 51,0 16,0 38,0 58,5 95,5 89,5 16,0 0,67 SAK32SLBP
4,75 32,0 22,5 60,5 19,0 46,0 70,0 115 103 20,5 1,14 SAK47SLBP
6,5 36,5 25,5 71,5 22,5 53,0 81,0 135 120 24,5 1,74 SAK65SLBP
8,5 43,0 28,5 81,0 25,5 60,5 93,5 151 135 25,5 2,52 SAK85SLBP
9,5 46,0 32,0 91,0 28,5 68,5 103 172 150 32,0 3,45 SAK95SLBP
12 51,5 35,0 100 32,0 76,0 115 191 165 35,0 4,90 SAK120SLBP
13,5 57,0 38,0 111 35,0 84,0 127 210 183 38,0 6,24 SAK135SLBP
17 60,5 41,5 122 38,0 92,0 137 230 196 41,5 8,39 SAK170SLBP
25 73,0 51,0 146 44,5 106 162 279 230 54,0 14,20 SAK250SLBP
35 82,0 57,0 172 51,0 122 184 312 264 51,0 21,20 SAK350SLBP
55 105 70,0 203 66,5 145 238 377 344 66,5 38,60 SAK550SLBP
85 127 82,5 216 76,0 165 279 429 419 89,0 56,00 *SAK850SLBP
120 133 95,5 240 92,0 203 320 500 510 102 95,00 *SAK1200SLBP
ООО «РуКрейнз» – официальный дилер HAKLIFT
Под заказ поставляем прямые скобы грузоподъемностью до 500 т
* Звездочкой отмечены изделия со сроком поставки 2-3 недели на склад Финляндии
112 WWW.RUCRANES.RUВНИМАНИЕ! НИКОГДА НЕ ПРЕВЫШАЙТЕ УКАЗАННУЮ РАБОЧУЮ НАГРУЗКУ

C,
мм
D,
мм
E,
мм
F,
мм
G,
мм
H,
мм
N,
мм
Вес, кг Код изделия
0,5 12,0 8,0 29,0 6,5 20,0 15,5 32,5 47,0 6,5 0,05 SAK05PLBP
0,75 13,5 9,5 31,0 8,0 21,5 19,0 37,5 53,0 8,0 0,10 SAK07PLBP
1 17,0 11,0 36,5 9,5 26,0 23,0 45,0 63,0 9,5 0,15 SAK10PLBP
1,5 19,0 13,0 43,0 11,0 29,5 27,0 51,5 74,0 11,0 0,22 SAK15PLBP
2 20,5 16,0 48,0 13,0 33,5 30,0 58,5 83,5 13,0 0,36 SAK20PLBP
3,25 27,0 19,0 60,5 16,0 43,0 38,0 74,5 106 17,5 0,76 SAK32PLBP
4,75 32,0 22,5 71,5 19,0 51,0 46,0 89,0 126 20,5 1,23 SAK47PLBP
6,5 36,5 25,5 84,0 22,5 58,0 53,0 102 148 24,5 1,79 SAK65PLBP
8,5 43,0 29,0 95,5 25,5 68,5 60,5 119 167 27,0 2,57 SAK85PLBP
9,5 46,0 32,0 108 28,5 74,0 68,5 131 190 32,0 3,75 SAK95PLBP
12 51,5 35,0 119 32,0 82,5 76,0 146 210 35,0 5,31 SAK120PLBP
13,5 57,0 38,0 133 35,0 92,0 84,0 162 233 38,0 7,18 SAK135PLBP
17 60,5 41,5 146 38,0 98,5 92,0 175 254 41,0 9,43 SAK170PLBP
25 73,0 51,0 178 44,5 127 106 225 313 57,0 15,40 SAK250PLBP
35 82,5 57,0 197 51,0 146 122 256 348 61,0 23,70 SAK350PLBP
55 105 70,0 267 66,5 184 145 327 453 79,5 44,61 SAK550PLBP
85 127 82,5 330 76,0 200 165 365 546 92,0 70,00 SAK850PLBP
120 133 95,5 372 92,0 229 203 419 626 105 120,0 SAK1200PLBP
150 140 108 368 104 254 229 468 653 116 153 SAK1500PLBP
113ВНИМАНИЕ! НИКОГДА НЕ ПРЕВЫШАЙТЕ УКАЗАННУЮ РАБОЧУЮ НАГРУЗКУ
ТАКЕЛАЖСКОБЫ ТАКЕЛАЖНЫЕ ОМЕГАОБРАЗНЫЕ
ОМЕГАОБРАЗНЫЕ СКОБЫ SAE
G209

C,
мм
D,
мм
E,
мм
F,
мм
G,
мм
H,
мм
I,
мм
Вес, кг Код изделия
0,33 9,5 6,5 22,4 5 15 14 25 37,5 4 0,03 SAK03PBP
0,5 12 8 29 6,5 20 15,5 32,5 47 5 0,05 SAK05PBP
0,75 13,5 9,5 31 8 21,5 19 37,5 53 5,5 0,09 SAK07PBP
1 17 11 36,5 9,5 26 23 45 63 6,5 0,14 SAK10PBP
1,5 19 12,5 43 11 29,5 27 51,5 74 8 0,17 SAK15PBP
2 20,5 16 48 12,5 33,5 30 58,5 83,5 9,8 0,33 SAK20PBP
3,25 27 19 60,5 16 43 38 74,5 106 11 0,62 SAK32PBP
4,75 32 22,5 71,5 19 51 46 89 126 13 1,07 SAK47PBP
6,5 36,5 25,5 84 22,5 58 53 102 148 13 1,64 SAK65PBP
8,5 43 29 95,5 25,5 68,5 60,5 119 167 14 2,28 SAK85PBP
9,5 46 32 108 29,5 74 68,5 131 190 16 3,36 SAK95PBP
12 51,5 35 119 33 92,5 76 146 210 17,5 4,31 SAK120PBP
13,5 57 38 133 36 92 84 162 233 19 6,14 SAK135PBP
17 60,5 41,5 146 39 98,5 92 175 254 20,5 7,80 SAK170PBP
25 73 51 178 47 127 106 225 313 25,5 12,60 SAK250PBP
35 82,5 57 197 53 146 122 253 348 31 20,40 SAK350PBP
55 105 70 267 69 184 145 327 453 35 38,90 SAK550PBP
85 127 82 330 76 200 165 367 546 38 70,00 SAK850PBP
ООО «РуКрейнз» – официальный дилер HAKLIFT
Под заказ поставляем скобы грузоподъемностью до 400 т.
114 WWW.RUCRANES.RUВНИМАНИЕ! НИКОГДА НЕ ПРЕВЫШАЙТЕ УКАЗАННУЮ РАБОЧУЮ НАГРУЗКУ
ТАКЕЛАЖ СКОБЫ ТАКЕЛАЖНЫЕ ПРЯМЫЕ

d1,
мм
d2,
мм
h1,
мм Вес/100 шт, кг
Код изделия
Тип А
Код изделия
Тип С
5 0,10 7 4 5 15 1,7 SAKD0100 SAKD0100L
6 0,16 8 5 6 18 2,4 SAKD0160 SAKD0160L
8 0,25 11 7 8 24 5,4 SAKD0250 SAKD0250L
10 0,40 14 8 10 30 9,7 SAKD0400 SAKD0400L
12 0,63 17 10 12 36 18,0 SAKD0630 SAKD0630L
16 1,00 21 13 15 49 30,0 SAKD1000 SAKD1000L
20 1,60 27 17 19 61 57,0 SAKD1600 SAKD1600L
22 2,00 30 19 21 67 98,0 SAKD2000 SAKD2000L
24 2,50 33 21 23 73 130,0 SAKD2500 SAKD2500L
27 3,15 38 24 26 84 185,0 SAKD3150 SAKD3150L
30 4,00 42 27 29 91 253,0 SAKD4000 SAKD4000L
36 5,00 47 30 33 111 400,0 SAKD5000 SAKD5000L
39 6,30 53 34 37 120 530,0 SAKD6300 SAKD6300L
45 8,00 60 38 41 140 790,0 SAKD8000 SAKD8000L
48 10,00 66 42 45 147 1000,0 SAKD10000 SAKD10000L
60 16,00 81 52 55 185 1920,0 *SAKD16000 *SAKD16000L
68 20,00 90 58 60 211 2800,0 *SAKD20000 *SAKD20000L
72 25,00 100 63 65 221 3400,0 *SAKD25000 *SAKD25000L
80 32,00 110 70 75 246 4900,0 - *SAKD32000L
90 40,00 125 80 80 276 7500,0 - *SAKD40000L
100 50,00 140 88 93 307 10000,0 - *SAKD50000L
От 25 т и выше скобы оснащены шплинтовым замком.
Под заказ со шплинтовым замком (0,4 т до 50 т) и с горячей оцинковкой.
Под заказ поставляем скобы DIN 82101 до 100 т.
Спрашивайте в отделе продаж.

h1,
мм
Кол-во
в упаковке
Вес
≈ кг/100 шт
Код изделия,
модель
D
Код изделия,
омегаобр.
модель
5 0,4 10 20 100 1,6 SAKY05 —
6 0,5 12 24 100 3,2 SAKY06 —
8 1,0 16 32 50 7,0 SAKY08 SAKY08P
10 1,5 20 40 25 13,4 SAKY10 SAKY10P
12 2,5 25 48 200 25,0 SAKY12 SAKY12P
14 3,0 28 53 100 34,0 SAKY14 SAKY14P
16 4,0 32 60 10 53,0 SAKY16 SAKY16P
20 5,5 38 74 50 92,0 SAKY20 SAKY20P
22 7,5 44 85 20 140,0 SAKY22 SAKY22P
25 10,0 51 97 10 215,0 SAKY25 SAKY25P
28 15,0 56 107 10 340,0 SAKY28 SAKY28P
32 17,5 64 122 10 590,0 SAKY32 SAKY32P
38 25,0 76 146 8 760,0 SAKY38 —
Диаметр
штифта
d4, мм
Прибл.
прочность
на разрыв
прим. т
b1,
мм
h1,
мм
Вес
≈ кг/100 шт
Код изделия,
модель
D
16 4,0 32 60 53,0 SAKY16KS
20 5,5 38 74 92,0 SAKY20KS
ООО «РуКрейнз» – официальный дилер HAKLIFT
ЭЛЕКТРОГАЛЬВАНИЧЕСКОЕ ЦИНКОВАНИЕ
ГОРЯЧЕЕ ЦИНКОВАНИЕ
Тип — омегаобразные Тип — D

A,
мм
B,
мм
D,
мм
E,
мм
G,
мм
H,
мм
W,
мм
Вес, кг
DA-808-13 13 2.00 47 13 16 33 30 85 20 0.4
DA-808-16 16 3.25 61 16 19 43 38 106 27 0.7
DA-808-19 19 4.75 72 19 22 50 46 126 33 1.0
DA-808-22 22 6.50 86 22 26 58 53 148 38 1.7
DA-808-26 26 8.50 96 26 28 68 61 166 44 2.4
DA-808-28 28 9.50 111 28 32 74 68 190 46 3.4
DA-808-32 32 12.00 121 32 36 84 76 210 54 4.8
DA-808-36 36 13.50 134 36 38 92 84 232 59 6.5
DA-808-38 38 17.00 146 38 45 99 92 254 60 8.8
DA-808-45 45 25.00 178 47 51 127 106 313 73 17.5
DA-808-50 50 35.00 197 53 57 146 122 347 83 24.2
Код изделия Размер, мм Грузоподъ-
емность, т
A,
мм
B,
мм
D,
мм
E,
мм
G,
мм
H,
мм
W,
мм
Вес, кг
DA-838-13 13 2.00 47 13 16 33 30 85 20 0.4
DA-838-16 16 3.25 61 16 19 43 38 106 27 0.7
DA-838-19 19 4.75 72 19 22 50 46 126 33 1.0
DA-838-22 22 6.50 86 22 26 58 53 148 38 1.7
DA-838-26 26 8.50 96 26 28 68 61 166 44 2.4
DA-838-28 28 9.50 111 28 32 74 68 190 46 3.4
DA-838-32 32 12.00 121 32 36 84 76 210 54 4.8
DA-838-36 36 13.50 134 36 38 92 84 232 59 6.5
DA-838-38 38 17.00 146 38 45 99 92 254 60 8.8
DA-838-45 45 25.00 178 47 51 127 106 313 73 17.5
DA-838-50 50 35.00 197 53 57 146 122 347 83 24.2
ООО «РуКрейнз» – официальный дилер YOKE
-40 °С
DNVGL-ST-0378
(ДЛЯ ПОДЪЕМА
ОФШОРНЫХ ГРУЗОВ)
34
НИКОГДА НЕ ПРЕВЫШАЙТЕ УКАЗАННУЮ РАБОЧУЮ НАГРУЗКУ
Внимание!
Copyright © 2017
YOKE Industrial Corp.
All Rights Reserved.
DA Swivel Point
(Рым-болт с шарикоподшипником DA)
Метрическая резьба (DA-271)
Код изделия.
Рабочая
Нагрузка Резьба Размеры (mm)
Крутящий
момент Вес.
y (z) M E Шаг G C K F D B A
тонн mm mm DIN13 mm Nm kg
DA-271-003 0.4 0.6 M  8 12 1.25 35 40 30 72 8 32 29 10 - 40 0.2
DA-271-004 0.6 0.9 M 10 15 1.5 35 40 30 72 8 32 29 10 - 40 0.2
DA-271-006 0.7 1.2 M 12 18 1.75 40 45 36 95 10 50 35 15 - 40 0.3
DA-271-013 1.5 2.6 M 16 24 2 46 54 41 104 13 50 38   45 - 130 0.5
DA-271-020 2.5 4 M 20 30 2.5 62 68 55 122 13 54 38 100 - 170 1.0
DA-271-035 4 7 M 24 36 3 78 88 70 154 19 66 40 190 - 280 2.2
DA-271-060 6 10 M 30 46 3.5 90 120 80 206 22 86 50 270 - 600 4.5
DA-271-080 10 15 M 36 55 4 90 120 80 206 22 86 50 270 - 600 4.6
DA-271-120 13 17 M 42 64 4.5 98 122 84 235 25 110 65 350 - 800 5.5
DA-271-130 14 18 M 48 73 5 98 122 84 235 25 110 65 350 - 800 6.1
DA-271-140 20 25 M 52 79 5 120 150 94 270 32 120 70 350 - 900 10.5
DA-271-160 20 28 M 56 85 5.5 120 150 94 270 32 120 70 350 - 900 10.7
DA-271-161 20 28 M 64 95 6 120 150 94 270 32 120 70   500 - 1000 11.6
DA-271-400 (48) [50] M 90 135 6 170 210 145 340 45 130 90 500 - 1500 33.9
• Петля поворачивается на 180°,
вращается на 360° благодаря
уникальной конструкции

мм
c,
мм
r,
мм
Вес,
кг
Код изделия
петля/крюк
Код изделия
петля/петля
Код изделия
крюк/крюк
6x110 156 – 236 8 8 10 9,5 VRSK06 VRSS06 VRKK06
8x110 160 – 240 10 11 10 16,5 VRSK08 VRSS08 VRKK08
10x125 170 – 263 13 14 10 29 VRSK10 VRSS10 VRKK10
12x125 201 – 285 17 16 10 43 VRSK12 VRSS12 VRKK12
14x140 222 – 322 17 18 10 62 VRSK14 VRSS14 VRKK14
16x170 259 – 377 19 19 10 92 VRSK16 VRSS16 VRKK16
20x200 307 – 445 24 20 5 163 VRSK20 VRSS20 VRKK20
22x220 342 – 496 27 26 2 220 VRSK22 VRSS22 VRKK22
24x255 377 – 561 27 26 2 300 VRSK24 VRSS24 VRKK24
30x255 391 – 570 31 33 - 460 VRSK30 VRSS30 VRKK30
Размер Рабочая
нагрузка, т
Разрывное
усилие, т

(в моделях на 4 т подшипники скольжения)
• корпус из оцинкованной стали, нейлоновые шкивы
• для канатов из искусственного волокна
ООО «РуКрейнз» – официальный дилер HAKLIFT
Рабочая нагрузка, т
Максим. диаметр
каната, мм
Диаметр
шкива, мм
L, мм Вес, кг
Код изделия
1-шкивный
Код изделия
2-шкивный
0,5 8 75 225 1,7 VAP050075 -
1,0 10 100 260 3,2 VAP1000100 -
1,5 13 125 310 5,0 VAP1500125 -
2,0 16 150 380 8,3 VAP2000150 -
3,0 19 180 415 12,0 VAP3000180 VAP30180K2
4,0 22 200 480 18,0 VAP4000200 VAP40200K2
5,0 25 250 585 27,0 VAP5000250 VAP50250K2
Рабочая нагрузка, т
Максим. диаметр
каната, мм
Диаметр
шкива, мм
L, мм Вес, кг
Код изделия
с крюком
Код изделия
со скобой
4 16 - 18 150 390 6 VAP4150K VAP4150S
8 20 - 22 200 505 16 VAP8200K VAP8200S
12 24 - 26 300 730 32 - VAP12300S
22 28 - 32 360 910 89 - VAP22360S
Диаметр
каната, мм
Прочность
на разрыв, ≈ т

прим., т
b1, мм
h1,
мм
Вес
прим.,
кг/100 шт.
Код
изделия
D-тип
Код
изделия
5 0,4 10 20 1,9 SAKH05 SAKH05P
6 0,5 12 24 2,9 SAKH06 SAKH06P
8 1,0 16 32 6,8 SAKH08 SAKH08P
10 1,5 20 40 12,0 SAKH10 SAKH10P
12 2,5 24 48 23,0 SAKH12 SAKH12P
16 4,0 32 64 50,0 SAKH16 SAKH16P
20 5,5 40 76 90,0 SAKH20 *SAKH20P
22 7,5 44 88 140,0 *SAKH22 -
25 10,0 50 100 210,0 *SAKH25 -
28 15,0 56 112 330,0 *SAKH28 -
32 17,5 64 128 570,0 *SAKH32 -
Диаметр
каната, мм
Вес,
кг/100 шт.